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określonym w umowie. Przekazanie całości środków finansowych w ramach rocznej transzy 

dotacji odbywa się jednorazowo, w formie przelewu na rachunek bankowy Beneficjenta 

wskazany w Umowie (środki finansowe na realizację zadania w 2026 roku zostaną przekazane 

po akceptacji przez NIW-CRSO sprawozdania z realizacji zadania za rok 2025, analogicznie 

środki finansowe na realizację zadania w 2027 roku zostaną przekazane po akceptacji przez 

NIW-CRSO sprawozdania z realizacji zadania za rok 2026). 

Termin przekazania środków na rachunek beneficjenta uzależniony będzie od wpływu 

środków przeznaczonych na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach Rządowego 

Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO 2021-2030, przekazanych na 

wyodrębniony rachunek NIW-CRSO przez KPRM. 

Nie ma obowiązku posiadania wyodrębnionego rachunku bankowego (lub subkonta) do 

obsługi środków pochodzących z dotacji. 

Beneficjent musi być jedynym posiadaczem wskazanego rachunku bankowego oraz jest 

zobowiązany do prowadzenia wyodrębnionej dokumentacji finansowo-księgowej środków 

finansowych otrzymanych na realizację zadania zgodnie z zasadami wynikającymi z ustawy z 

dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120 z późn. zm.), w sposób 

umożliwiający identyfikację poszczególnych operacji księgowych. 

 

 Zasady ponoszenia kosztów 

Beneficjent może wykorzystać otrzymane środki z dotacji w terminie realizacji zadania 

określonym w Umowie. 

 

Aby koszty zostały uznane za kwalifikowalne muszą być spełnione łącznie dwie przesłanki: 

 dokument księgowy musi być wystawiony w terminie realizacji zadania, 

 wydatek może być poniesiony w ciągu 14 dni od dnia zakończenia realizacji zadania, 

ale nie później niż do 31 grudnia 2025 r. w przypadku rozliczania pierwszej transzy 

dotacji, nie później niż do 31 grudnia 2026 r. w przypadku projektów dwuletnich i w 

przypadku rozliczania drugiej transzy dotacji, oraz nie później niż do 31 grudnia 2027 

r. w przypadku projektów trzyletnich realizowanych – 31 grudnia jest ostatecznym 

terminem dokonywania płatności). 


